CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 015 12017

Súmula:- Solicita estudos do Poder Executivo, sobre oferecer alimentação básica
gratuita aos pacientes do Posto de Saúde Central, Posto de Saúde Amador Bueno e
Posto de Saúde Engenheiro Cardoso.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, estudos sobre os postos de saúde Central, Amador Bueno e
Engenheiro Cardoso oferecerem alimentação básica (Sopa Básica) aos
pacientes que necessitam pernoitar ou passar longuíssimos períodos em
leito. 	 r----..

ÊCÂMARA MUNICIPAL DE ITAPj

PREJUDICADO

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: - 	 Pres

Deve-se considerar que os pacientes estão debilitados e a falta de
alimentação adequada pode piorar ainda mais sua situação, e ainda há um
agravante, pois muitas vezes os pacientes se alimentam de comidas
trazidas de fora, porém em determinados casos alimentar-se sem
supervisão médica pode agravar ainda mais sua saúde.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2017.

d Kouram
MUNICIPAL DE ITAPEVI! 	Vereador

PROTOCOLO

16 JAN. 2017
N

)

r 	'-I-
/ 	 AtflØtj

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- r'fla Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-44 72 - www.camaraitapevi.sp.gov.br